
2020 年 12 月 24 日 

 日曹金属化学株式会社 

 総務部 

 

新型コロナウイルス感染症に関する件（続報） 

 

  

当社本社(東京都中央区)に勤務している社員一名が 12月 21日に自主的に行っ

た PCR 検査において陽性判定となり、新型コロナウイルスに感染していること

が判明しました。当該社員は自宅待機しております。その後、当社では所轄保

健所の指導のもと対応してまいりましたのでご報告致します。 

 

【これまでの対応状況】 

・当該社員の健康状態に関する経過観察を続けております。 

・感染者は内勤であり、社外のお客様と接触がなかったことを確認致しました。 

・当該社員が勤務するエリア、共用スペースを消毒しております。 

・保健所から指定された濃厚接触者及び当社ガイドラインに即した接触者は全

て PCR 検査の結果、陰性判定でございました。 

 

 この度は、弊社事務所内において新型コロナウイルス陽性者が確認される事

態となり、関係者の皆様に多大なご迷惑とご心配をおかけしております。皆様

におかれましては、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

以上 


